事  務  連  絡

                     令和３年 10月６日

文部科学省 初等中等教育局

  健康教育・食育課長 殿

消費者庁 消費者教育推進課

食品ロス削減推進室長

（公印省略）

「「めざせ！食品ロス・ゼロ」川柳コンテスト」の募集周知について（協力依頼）

日頃より消費者行政、とりわけ食品ロスの削減にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

食品ロス削減のためには、国民各層がこの問題を「他人事」ではなく「我が事」として捉え「理解」

するだけにとどまらず「行動」に移すことが必要です。そこで、消費者庁では、食品ロス削減のため

の広報・啓発活動の一環として、「食品ロス削減月間」（毎年 10 月）に初めて、「めざせ！食品ロ

ス・ゼロ」川柳コンテストを実施することになりました。

児童、生徒、学生の皆様や教職員の皆様を始め、それぞれの地域や身の回りで食品ロス削減

の取組を行っている皆様に広く応募いただければと考えております。

なお、応募の締め切りは、【令和３年 10 月 31 日】となっております。なお、応募に関する詳細は

別添のチラシ及び当庁ウェブサイト（※）を御参照ください。

（※）

【消費者庁 HP】

https://www.caa.go.jp/policies/policy/consumer_policy/information/food_loss/

【応募フォーム（特設サイト）】

https://www.no-foodloss.caa.go.jp/senryu_contest.html

なお、応募手続きは、システム上、メールアドレスを登録いただいてから 24時間以内に完了してい

ただく必要がありますので御留意ください。

【問い合わせ先】

〒100-8958

千代田区霞が関 3-1-1 中央合同庁舎第 4 号館６階

消費者庁 消費者教育推進課 食品ロス削減推進室

担当：内藤、鈴木、勝部

電話： 03-3507-9244(直通)

E-mail : no-foodloss@caa.go.jp